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KREU |
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Neni 1
Baza ligjore

Ky Kod &shté hartuar né& zbatim t& Ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e lart¢ dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé", t& Ligjit nr. 8480, dat€ 27.05.1999
“p&r funksionimin e organeve kolegjiale t& administratés shtetérore dhe enteve publike”, t€ Ligjit
nr. 9131 daté 8.9.2003 "Pér rregullat e etikés né administratén publike", t& Statutit dhe Rregullores
s& Universitetit t&¢ Arteve, si dhe t& akteve ligjore dhe nénligjore né fuqi qé kané t€ b&jn€ me
fushén e veprimit t& kétij kodi.

Neni 2
Qéllimi

Kodi i Etikés ka pér qéllim t& vendosé rregulla pér sjellje profesionale pér anétarét e Universitetit
t¢  Arteve, duke pérfshiré personelin akademik, ndihmés akademik artistik-shkencor,
administrativ dhe studentét. Ky Kod informon t& gjithé palét e interesuara mbi politikat dhe
procedurat e etikés dhe t& sjelljes n& Universitetin e Arteve, mbi shkeljet ¢ mundshme t& etikés
dhe rregullave t& pajtueshmérise.

Universiteti i Arteve &shté institucion laik dhe i depolitizuar dhe si i tillé¢ ndalohet né ményré
kategorike, manifestime dhe pérkrahja brenda ambienteve t& tij, t& aktiviteteve me karakter fetar
dhe politik.

Ky Kod Etike, nuk eliminon apo mé&njanon rregulloret e ndryshme t& cilat zbatohen né&
Universitetin e Arteve.

Neni 3
Fusha e veprimit

Kodi i Etikés éshté i detyrueshém pér zbatim né Universitetin e Arteve, n¢ Rektorat, né njésité
kryesore, njésit¢ bazé dhe ato ndihmése q& jané pjes¢ e kétij Universiteti. | gjithé personeli,
pavarésisht nga forma dhe lloji i kontratés s¢ punés, personel akademik, ndihmés akademik
artistik-shkencor dhe administrativ, jané t& detyruar t& zbatojné dispozitat e kétij Kodi. Gjithashtu,
kéto dispozita jané t& detyrueshme edhe pér studentét qé ndjekin studimet né Universitetin €
Arteve.

KREU II
PERSONELI

Neni 4
Detyrimet e personelit

Personeli i Universitetit t& Arteve, gjaté kryerjes s¢ detyrés duhet t&€ udh&higet nga parimi i
pérpikmérisé, korrekt&sisé, ndershmérisé, mirésjelljes, vullnetit t€ mir€, bashképunimit,
solidaritetit, moralit t& lart¢ dhe objektivitetit.

Sjellja etike &shté njé pérgjegjési si individuale, ashtu edhe kolektive. Individét duhet t& marrin
pérsipér pérgjegjésité qé lidhen me rolin dhe pozicionin e tyre né Universitetin e Arteve


























































